MUNICIPIO DE BOQUEIRAO DO LEAO - RS - PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRAO DO LEAO

RELATORIO DA GESTAO FISCAL

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO DE GESTAO FISCAL
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

Até o 2° Semestre de 2020

L.R.F., Artigo 48 - Anexo 6

R$ 1,00

RECEITA CORRENTE LIQUIDA

VALOR ATE O QUADRIMESTRE/SEMESTRE

Receita Corrente Liquida
Receita Corrente Liquida Ajustada para Célculo dos Limites de Endividamento

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites da Despesa com Pessoal

27.650.236,69
27.650.236,69
27.650.236,69

DESPESAS COM PESSOAL

VALOR

% SOBRE A RCLAJUSTADA

Despesa Total com Pessoal - DTP
Limite Maximo (incisos I, Il e lll, art. 20 da LRF) - <%>
Limite Prudencial (paragrafo Unico, art. 22 da LRF) - <%>

Limite de Alerta (inciso Il do §1° do art. 59 da LRF) - <%>

10.664.830,96
14.931.127,81
14.184.571,42

13.438.015,03

38,57
54,00
51,30

48,60

DIVIDA CONSOLIDADA VALOR % SOBRE ARCL
Divida Consolidada Liquida 611.182,29 2,21
Limite Definido por Resolugdo do Senado Federal 33.180.284,03 120,00

GARANTIA DE VALORES VALOR % SOBRE A RCL
Total das Garantias Concedidas 0,00 0
Limite Definido por Resolugdo do Senado Federal 6.083.052,07 22,00
OPERAGOES DE CREDITO VALOR % SOBRE A RCL
Operagdes de Crédito Internas e Externas 1.163.081,79 4,21
Limite Definido pelo Senado Federal para Operagdes de Crédito Externas e Internas 4.424.037,87 16,00
Operagdes de Crédito por Antecipacédo da Receita 0,00 0,00
Limite Definido pelo Senado Federal para Operagdes de Crédito por Antecipagédo da Receita 1.935.516,57 7,00
RESTOS A PAGAR DISPONIBILIDADE DE

RESTOS A PAGAR

EMPENHADOS E NAO
LIQUIDADOS DO

CAIXA LIQUIDA (APOS A
INSCRIGAO EM RESTOS A

EXERCICIO PAGAR NAO
PROCESSADOS DO
EXERCICIO)
Valor Total 421.144.41 30.248.577,75
FONTE:

BOQUEIRAO DO LEAO, 11/01/2021

PAULO JOEL FERREIRA
Prefeito Municipal

JORNI HENN
Contador CRC/RS 097048/0-8






